
Ciechanów dnia 11.01.2022 r. 

ZP/2501/137/21 

Uczestnicy postępowania 
o zamówienie publiczne 

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

na dostawę materiałów zużywalnych do mammograficznej biopsji piersi z dzierżawą 

aparatu - znak ZP/2501/137/21 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie przekazuje odpowiedź na prośbę o 
wyjaśnienie swz, skierowaną do zamawiającego przez wykonawców: 

LP Pytanie 
Odpowiedź 

Pytanie nr 1 
Dotyczy: Załącznik nr 2, pozycja nr 3 
Czy Zamawiający dopuści znacznik tkankowy Hydromark w rozmiarze 
15G? 
Wyjaśniamy, że proponowany znacznik aplikuje się bezpośrednio do 

1 
piersi celem oznaczenia guza, którego np. nie można zbioptbwać 

Zgodnie ze specyfikacją. 
systemem próżniowym ze względu na lokalizację lub rozmiar piersi. 
Znacznik można również zaaplikować w guz, przed 
zaplanowanym wprowadzeniem terapii neoadjuvantowej. Znacznik 
tkankowy tytanowy jest powleczony hydrożelem, w przynajmniej 
trzech kształtach, widoczny w badaniu RTG. i MR trwale, w USG do 12 
miesiecv. 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust 5 

2 Wnosimy o zmianę warunku uznania przez Zamawiającego Zamawiający wyraża 

przeprowadzenia przeglądu, poprzez dostarczenie przez Wykonawcę w zgodę. 
przeciągu 4 dni roboczych po zakończeniu przeglądu stosownego 
raportu serwisoweqo dokumentuiaceqo ieqo wvkonanie. 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust 7 

3 
Wnosimy o ograniczenie możliwości telefonicznego zgłaszania awarii Zamawiający wyraża 

urządzeń do dni roboczych. Placówka serwisowa wykonawcy pracuje zgodę. 

w dni robocze d poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust 9 
Wnosimy o wydłużenie terminu wskazanego na naprawę urządzenia 
do 7 dni roboczych oraz wykreślenie zdania „Naprawa zostanie Zamawiający wyraża 

wykonana w miejscu instalacji urządzenia". zgodę, przy zachowaniu 
4 Ze względu na specyfikę urządzenia zdecydowana większość napraw punktu dotyczącego 

musi być przeprowadzona w wyspecjalizowanej placówce serwisowej sprzętu zastępczego na 
Wykonawcy, przez co Wykonawca nie może zagwarantować czas awarii. 
przeprowadzenia naprawy w miejscu wykonania instalacji. 
Na czas naprawy Wykonawca zapewnia sprzęt zastępczy, tak jak jest 
to zawarte w ustepie 10 tego samego paragrafu 



Pytanie nr 5 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust 11 

Zamawiający usuwa 5 Wnioskujemy o wykreślenie w/w ustępu. Według wykonawcy zapis 
ten nie dotyczy urządzenia, które ma zostać wydzierżawione wskazany punkt. 

Zamawiaiacemu w orzedmiotowym posteoowaniu. 
Pytanie nr 6 I 

6 
Dotyczy: Projekt umowy §5 ust 13 Zamawiający wyraża 

Prosimy o wydłużenie czasu wskazanego na przekazanie pocztą zgodę. 

elektroniczna raoortu serwisoweqo z 24 do 48 qodzin w dni robocze 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Projekt umowy §6 ust 4 

Pozostaje zgodnie z 7 Wnosimy o odstąpienie od zapisów ustępu 4, paragrafu 6 w wypadku, 
gdy dostawy są realizowane na zlecenie Wykonawcy, przez 

zapisem. 

zewnętrzne firmy kurierskie. 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: Projekt umowy §6 ust 18 Zamawiający usuwa z 

8 W nawiązaniu do postanowień paragrafu 6 ustępu 18 wzoru Umowy umowy zapisy dotyczące 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga utworzenia depozytu depozytu 
i wskazanie odnośnych oostanowień SWZ 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: Projekt umowy §7 ust 3 
Zwracamy się z wnioskiem o uprzednie wezwanie Wykonawcy do 
należytego wykonywania umowy, w oznaczonym w nim terminie 

9 
zanim Zamawiający skorzysta ze swojego prawa do odstąp ienia od 

Zapis pozostaje bez zmia n. 
Umowy z przyczyn określonych w ust. 2 tegoż paragrafu. 
Zapisy ustępu 2 są nazbyt restrykcyjne i w połączeniu z zapisami 
ustępu 3 nie dają możliwości odpowiedniego zareagowania przez 
Wykonawcę w wypadku, gdy sytuacje opisane w ustępach 2.1 oraz 
2.2 powstały z o, ączvn niezależnych od Wykonawcv 
Pytanie 1: 

Zamawiający nie 10 Dotyczy Załącznika nr 2, pozycja 2 
dopuszcza. 

Prosimy o dopuszczenie sondy do USG i RTG 9G lub 12G 
Pytanie 2: 

Zamawiający nie 
11 Dotyczy Załącznika nr 2, pozycja 3 

dopuszcza. 
Prosimy o dopuszczenie znacznika 9G lub 12G 
Pytanie 3: 

12 Dotyczy Załącznika nr 2, pozycja 4 Zamawiający dopuszcza. 
Prosimy o doouszczenie poiemnika próżnioweqo o ooiemności 490cc 



I 

Manie 4: 
Dotyczy Załącznika nr 2b, pozycja 2 
Prosimy o dopuszczeni aparatu do biopsii próżniowe· pod USG i RTG 

Parametry techniczne, w tym 
wymagania jakościowe: 

System z wbudowaną pompą 
próżniową z systemem ssąco 
płuczącym oraz automatycznym 

1. przesuwem pobieranych fragmentów TAK 
tkankowych w pojemnik 
umożliwiający wzrokową kontrole 
poszczególnych wycinków 

2. 
Możliwość wykonania zabiegu pod TAK 
kontrolą USG i RTG 

3. Zasilanie sieciowe 230V TAK 

5. 
Obsługa urządzenia przy pomocy TAK 
przycisków membranowych 

6. 
Szybkie pobieranie wycinków - min TAK li 5s na jeden cykl 

7. Stala siła ssania TAK 

l3 Zamawiający nie 

I 
8. 

Możliwość podłączenia igieł TAK dopuszcza. 
biopsyjnych w rozmiarze: 9G i 12G 

I 

Możliwość podania znieczulenia w 
9. trakcie biopsji przez dreny bez TAK 

konieczności wyciągania igły z piersi 

10. 
Podawanie znieczulenia ręcznie i TAK 
automatycznie 

Parametr Tak- 10 pkt. 
11. System rotacyjny noża tnącego 

oceniany NIE-O pkt. 

Możliwość stosowania igieł z różną 
12. wielkością komory : min 12mm i TAK 

20mm 

Trokarowy system wprowadzania Parametr Tak-10 pkt. 
13. 

igły oceniany Nie- O pkt. 

14. 
Możliwość wykorzystania systemu TAK 

11 
pod MRI 

Możliwość sterowania ruchem noża 
15. tnącego za pomocą przycisku TAK 

nożnego 

Manie 5: 
Dotyczy § 6 ust.1 projektu umowy 
W związku z obecną sytuacja epidemiologiczną oraz 
rozprzestrzeniającym się zagrożeniem związanym z chorobą COVID-

14 19, która zmusiła do znacznych ograniczeń w funkcjonowaniu Zamawiający nie zmienia 
zarówno instytucje publiczne jak i przedsiębiorców, zwracamy się z zapisów. 
prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 12 dni 
roboczych. 
Powyższe ma na celu uniknięcie niepotrzebnych i negatywnych 
konsekwencii podczas realizacii umowv. Nie chcielibyśmy aby z 



15 

16 

17 

18 

powodu okoliczności, w których się wsz.yscy znaleźliśmy, które są od 
nas niezależne, ograniczyły możliwość prawidłowej i terminowej 
realizacji niniejszego zamówienia. 
Pomimo podejmowania wzmożonych starań oraz działając z należytą 
starannością w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i 
wykonania usług, z powodu wirusa 
COVID-19 i związanych z obecną sytuacją działań służb sanitarnych 
wielu państw mogą niestety wystąpić opóźnienia w dostawach. 
Wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione jest od braku 
zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i 
logistycznych. 
Przedmiot zamówienia produkowany jest przez Firmę Hologic z 
siedzibą w Stanach Zjednoczonych. Realizacja dostawy nie może 
nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty 
i podpisaniu umowy przez Strony. Należy pamiętać również o czasie 
transportu, który 
w prz.ypadku poczty kurierskiej z zagranicy w obecnej sytuacji trwa 
nawet 10 dni roboczych. 
W związku z powyższ.ym prosimy o wyrozumiałość oraz prz.ychylenie 
się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji 
zamówienia do 12 dni roboczych. 
Pytanie 6: 
Dotycz.y § 5 ust.8 projektu umowy 
Cz.y Zamawiający dopuści kontakt telefoniczny lub zdalny jako czas 
reakcji serwisu? 
Jednocześnie prosimy o ujednolicenie zapisu do 48 h zgodnie z 
zapisami w załaczniku 2b pkt.1 „Wvmaqania pozostałe" 
Pytanie 7: 
Dotycz.y § 5 ust. 9 projektu umowy 
Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie naprawy bez użycia części i z 
użyciem części zamiennych. 
Proponujemy termin naprawy do 3 dni roboczych (bez wymiany 
części) i 7 dni roboczych 
(w prz.ypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z 
zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki. 
Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W 
prz.ypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka 
godzin. Natomiast w prz.ypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco 
dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany 
podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin 
sprowadzenia danei cześci z zaqranicv, a wiec o czas transportu. 
Pytanie 8: 
dotyczy§ 5 ust.10 projektu Umowy 
W nawiązaniu do w/w zapisów, zwracamy się z prośbą o odstąpienie 
od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas 
przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez 
Zamawiającego). 

Pytanie 9: 
W nawiązaniu do § 5 ust.12 projektu Umowy zwracamy się z prośbą 
o niewielką modyfikację wg poniższych propozycji: 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany każdego urządzenia 
dzierżawionego w ramach Umowy na nowe, pozbawione wad, o 
parametrach oraz właściwościach funkcjonalnych i jakościowych nie 
gorsz.ych od dzierżawionego dotychczas, w prz.ypadku gdy w okresie 
12 miesięcy jego eksploatacji, miały miejsce trzy istotne awarie tego 
samego podzespołu (wyłączające aparat z eksploatacji), nie 

Zamawiający dopuszcza 
kontakt telefoniczny lub 
zdalny jako czas reakcji 
serwisu, jednocześnie 
zmienia zapis specyfikag 
na „24 qodz." 

Zamawiający nie zmienic 
zapisów. I 

Zamawiający nie zmienia 
zapisów. 

Zamawiający nie zmieniJ 
zapisów. I 



wynikające z przyczyn leżących po stronie użytkownika, 
uniemożliwiające wykonywanie badań diagnostycznych.( ... ) 
Wyjaśniamy, że producent aparatu, po jednej naprawie wymienia 
uszkodzony podzespół na nowy, co gwarantuje pełną sprawność 
całego urządzenia. Nie ma więc podstaw do wymiany całego systemu 
na nowy, po trzeciej naprawie, tj czwartym uszkodzeniu tego samego 
istotnego podzespołu, gdy aparat nie wykazuje żadnych wad i pracuje 
bezawaryjnie. 
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej 
rośb o rzez rażenie z od na w w za is. 

Pytanie 10: 
Dotyczy§ 3ust.13 projektu umowy 
Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni 
od daty jej zgłoszenia tj zgodnie z obowiązującymi przepisami 
Kodeksu Cywilnego. 
Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od 
producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego wymiana w tak 
krótkim czasie. 
Pytanie 11: 
Dotyczy § 4 ust.1 projektu umowy 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 30-dniowy termin 
atności licz cod dnia otrz mania faktu rzez Zamawia· ce o? 

Pytanie 12: 

Zamawiający nie zmienia 
zapisów. 

Zamawiający nie zmienia 
zapisów. 

W nawiązaniu do§ 7 ust.1 Projektu Umowy zwracamy się z prośbą o Zamawiający nie zmienia 
obniżenie kary umownej do 0,2% wartości brutto niezrealizowanej zapisów. 
dosta za każd dzień zwłoki. 
Pytanie 13: 
Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym 

rzypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o Zamawiający nie zmienia 
kreślenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od zapisów. 
mowy przez Strony, z przyczyn, za które Za mawiający ponosi 
d owiedzialność. 
Pytanie 14: 

' 3 Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od Zamawiający nie zmienia 
I n- t. z kluczeniem dni woln eh od ra . zapisow. 
JJednocześnie Zamawiający wydłużenie termin składania ofert do godz. 10:00 w dniu 17.01.2022r. 
twarcie ofert w tym samym dniu o godz. 10:30 w pok. nr 55 (Sekcja ds. zamówień publicznych) 

TOR 




